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< STATISTIK AUSTRIA >

Die Informationsmanager

Wiener Gemeindebezirk:

Volkszahlung vom 15. Mai 2001
Demografische Daten

Wien 9., Alsergrund

Bundesland (NUTS 2): Wien

Merkmal | Zusammen | % | M'annerl Frauen
Wohnbevdlkerung 37.816 100,0 17.595 20.221
in % 100,0 46,5 53,5

Nach groben Altersgruppen (in Jahren)

bis unter 15 4.450
15 bis 59 25.307
60 und alter 8.059

11,8 2.354 2.
66,9 12.454 12.
21,3 2.787 5.

Nach flnfjahrigen Altersgruppen (in Jahren)

bis 4 1.470
5 bis 9 1.510
10 bis 14 1.470
15 bis 19 1.709
20 bis 24 2.623
25 bis 29 3.550
30 bis 34 3.725
35 bis 39 3.310
40 bis 44 3.024
45 bis 49 2.537
50 bis 54 2.504
55 bis 59 2.325
60 bis 64 1.988
65 bis 69 1.185
70 bis 74 1.315
75 bis 79 1.570
80 bis 84 977
85 und &lter 1.024

Nach Familienstand

ledig 17.731
verheiratet 13.631
verwitwet 2.938
geschieden 3.516

Osterreicher/Auslander

Osterreicher 30.533
sonst. EU(15)-Birger 1.350
sonstige Auslander 5.933
Nach Geburtsland

Osterreich 27.500
sonst. EU(15)-Staaten 1.827
sonstige Staaten 8.489

3,9 793
4,0 77
3,9 784
4,5 869

6,9 1.239 1.
9,4 1.764 1.
9,9 1.903 1.
8,8 1.690 1.

8,0 1.483 1.
6,7 1.196 1.
6,6 1.195 1.
6,1 1.115 1.
53 861 1.
31 507
3,5 491
4,2 452 1.
2,6 240
2,7 236

46,9 9.053 8.
36,0 6.864 6.
7,8 378 2.
9,3 1.300 2.

80,7 13.796 16.
3,6 678
15,7 3.121 2.

72,7 12.649 14
4,8 839
22,4 4.107 4.

096
853
272

677
733
686
840
384
786
822
620
541
341
309
210
127
678
824
118
737
788

678
767
560
216

737
672
812

851
988
382

Q: STATISTIK AUSTRIA, Grof3zahlung 2001. Erstellt am: 30.07.2009.

Merkmal

Zusammen

%

ausgewahlte Staatsbirgerschaften der Auslander

Deutschland

sonstige EU(15)-Birger
Bundesrep. Jugoslawien
Bosnien-Herzegowina
Kroatien

Tarkei

sonstige Auslander

604
746
1.719
476
505
805
2.428

Nach ausgewahlten Geburtslandern

Deutschland

sonstige EU(15)-Staaten
Bundesrep. Jugoslawien
Bosnien-Herzegowina
Kroatien

Tarkei

sonstige Staaten

Nach Umgangssprache
Deutsch
Burgenland-Kroatisch
Slowenisch
Tschechisch

Ungarisch

Serbisch

Kroatisch

Bosnisch

Turkisch

Sonstige und unbekannt

Nach Religion
romisch-katholisch
evangelisch
orthodox

islamisch
israelitisch
sonstiges

ohne Bekenntnis
unbekannt

994
833
1.731
823
343
876
4,716

27.924
56

61

190
440
2.299
974
216
1.152
4.504

18.476
1.861
2.249
2.341

269
773
9.355
2.492

1,6
2,0
4,5
1,3
1,3
2,1
6,4

2,6
2,2
4,6
2,2
0,9
2,3
12,5

73,8
0,1
0,2
0,5
1,2
6,1
2,6
0,6
3,0

11,9

48,9
4,9
59
6,2
0,7
2,0

24,7
6,6



